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Profesor Danuta Hübner 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Regionalnego 

Parlament Europejski 

Rozwój Karpat podczas Prezydencji Polski w Unii Europejskiej 

Przemyśl, 26.02.2011 r. 

 

Drodzy Państwo,  

Dziękuję za zaproszenie na Konferencję „Rozwój Karpat podczas Prezydencji Polski 

w Unii Europejskiej”. Nie mogę niestety być w tej chwili z Państwem, ale bardzo 

serdecznie wszystkich pozdrawiam. To dobrze, że region Karpat chce wspólnie 

rozwiązywać swe problemy i wykorzystywać możliwości rozwojowe.  

 

Polskie przewodnictwo w Unii Europejskiej w II połowie br. stwarza niepowtarzalną 

szansę dla promocji naszych regionalnych priorytetów, a tym samym rozwoju regionu 

Karpat. Musimy tę szansę w pełni wykorzystać.   

 

Na Polską Prezydencję przypadnie początek negocjacji kolejnej perspektywy 

budżetowej oraz nowych regulacji nadających kształt ważnym dla Polski i Karpat 

politykom: spójności, rolnej, sąsiedztwa.  

 

Prezydencja bez wątpienia skupi w II połowie roku, uwagę na Polsce, ułatwi 

promocję spraw regionalnych i makroregionalnych, ważnych dla Polski. 

 

Prezydencja jest też okazją do wspólnego stawienia czoła wyzwaniom środowiska 

naturalnego, wyzwaniom ekonomicznym, społecznym, wyzwaniom które nie 

respektują granic i bezpośrednio dotyczą naszych regionów. Dla stawienia czoła tym 

wyzwaniom konieczne jest pogłębienie współpracy transgranicznej a także 

zapewnienie większej efektywności oraz skuteczności realizowanych już dziś 

projektów i programów, jak i tych, nad którymi Państwo pracują.  
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Region Karpat od wielu lat, jeszcze przed naszym wejściem do Unii korzystał  

z programów wspólnotowych. Dziś kontynuuje współpracę w ramach Europejskiej 

Współpracy Terytorialnej. Przez ostatnich 10 lat, zrealizowanych zostało ponad 250 

projektów transgranicznych na sumę ponad 5 mln euro.  

 

Nie zaczynają więc Państwo od zera, jest na czym budować. Warto pokusić się  

o wypracowanie wspólnej wizji i strategii rozwoju Karpat. Cieszą więc intensywne 

konsultacje w Regionie, związane z takim właśnie myśleniem i programem Karpacki 

Horyzont 2013. Dobrą podstawą do wspólnego działania w regionie Karpat jest 

Konwencja Karpacka. Jej zapisy w sposób zrównoważony uwzględniają zarówno 

ochronę różnorodności biologicznej i krajobrazowej regionu, politykę rolną i leśną,  

a także politykę planowania przestrzennego czy rozwijanie infrastruktury 

transportowej.  

 

Ważnym instrumentem rozwoju Regionu jest Euroregion Karpaty - jeden  

z najstarszych euroregionów, w których uczestniczy Polska, bardzo zróżnicowany  

i bogaty pod kątem zasobów naturalnych, ale także o wysokim potencjale 

rozwojowym. Mam głęboką nadzieję, że Europejska Strategia na rzecz rozwoju 

regionu Naddunajskiego będzie także siłą napędową rozwoju dla Karpat.  

 

Drodzy Państwo, myślę, że region Karpat wymaga zintegrowanego podejścia do jego 

rozwoju, wymaga wspólnego działania wszystkich partnerów aktywnych w regionie.  

 

Jestem przekonana, że wielka różnorodność zasobów, tradycja i silna wola 

współpracy to znaczący potencjał rozwojowy. Pełne wykorzystanie szans, które 

stworzy polityka spójności po 2013 roku wymaga uruchomienia już dziś przygotowań. 

Wykorzystajmy doświadczenia strategii makroregionalnej, i tej Bałtyckiej i tej 

Naddunajskiej. Życzę sukcesów.  

 


